
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 74 DEL 12.06.2023 

 

OGGETTO: Polizze assicurative. Impegno e liquidazione. 
 

L'anno duemilaventitré addì dodici del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto l'art. 106 del D.Lgs. 07.09.2005, n. 209, così come modificato dall’art.1 comma 6 del 

D.Lgs. 21 maggio 2018, n.68 che recita testualmente "L'attività di distribuzione assicurativa e 

riassicurativa consiste nel proporre prodotti assicurativi e riassicurativi o nel prestare assistenza 

e consulenza o compiere altri atti preparatori relativi alla conclusione di tali contratti o nella 

conclusione di tali contratti, ovvero nella collaborazione alla gestione o all'esecuzione, 

segnatamente in caso di sinistri, dei contratti stipulati. Rientra nell'attività di distribuzione 

assicurativa la fornitura, tramite un sito internet o altri mezzi, di informazioni, relativamente a 

uno o più contratti di assicurazione, anche confrontati o ordinati, sulla base di criteri 

eventualmente scelti dal cliente, in termini di premi ed eventuali sconti applicati o di ulteriori 

caratteristiche del contratto, se il cliente è in grado di concludere direttamente o indirettamente 

lo stesso.” 

 

Richiamata la determinazione n.180 del 24.12.2020 con la quale veniva conferito alla Società 

SACAM Insurance Broker s.r.l. con sede in Via Walter Tobagi 6, 20143 Milano c.f./P.IVA 

05828500966 per il periodo 01.01.2021-31.12.2023, l’incarico, in via esclusiva, per l’attività 

di distribuzione assicurativa e riassicurativa consistente nel proporre prodotti assicurativi e 

riassicurativi o nel prestare assistenza e consulenza o compiere altri atti preparatori relativi alla 

conclusione di tali contratti o nella conclusione di tali contratti, ovvero nella collaborazione 

alla gestione o all'esecuzione, segnatamente in caso di sinistri, dei contratti stipulati. 

 

Preso atto che per la liquidazione delle polizze a favore della suddetta società SACAM 

Insurance Broker s.r.l. è attribuito il CIG Z372FF9F8C. 

 

Visto l’estratto conto dal 01.06.2023 al 30.06.2023 presentato dalla società, che espone la 

seguente polizza stipulata a copertura dei rischi dell’Ente: 

 

- rischio RCA polizza 181766516, stipulata con Unipol SAI Gerenza MI, premio € 

216,00. 

 

Visto il D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i. 

 

Viste le Linee Guida ANAC. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici. 

 

 



Richiamata la L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Visto i D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n.118 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 10 la somma di 

€ 216,00. 

 

2. Di liquidare a favore della Società SACAM Insurance Broker s.r.l. con sede in Via 

Walter Tobagi 6, 20143 Milano c.f./P.IVA 05828500966 la polizza assicurativa rischio 

RCA polizza 181766516, stipulata con Unipol SAI Gerenza MI, premio € 216,00. 

 

3. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 12.06.2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


